## О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ОРЕНБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА ОТ 25.04.2011 N 119

## ОРЕНБУРГСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

## РЕШЕНИЕ

от 1 марта 2016 года N 99

О внесении изменений в решение Оренбургского городского Совета от 25.04.2011 N 119

Утратил силу на основании Решения Оренбургского городского Совета <u>от 17.09.2018 N 572,</u> вступающего в силу после официального опубликования в газете "Вечерний Оренбург".

На основании статей 12, 132 <u>Конституции Российской Федерации</u>, <u>Земельного кодекса Российской Федерации</u>, статьи 35 <u>Федерального закона от 06.10.2003 N 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"</u>, статей 31, 33, 39, 40 <u>Градостроительного кодекса Российской Федерации</u>, статьи 16 <u>Федерального закона от 23.06.2014 N 171-Ф3 "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" и руководствуясь статьей 27 <u>Устава муниципального образования "город Оренбург"</u>, принятого решением Оренбургского городского Совета <u>от 28.04.2015 N 1015</u>, Оренбургский городской Совет</u>

## РЕШИЛ:

- 1. Внести в Положение о публичных слушаниях на территории муниципального образования "город Оренбург", утвержденное решением Оренбургского городского Совета от 25.04.2011 N 119(с изменениями, внесенными решениями Оренбургского городского Совета от 27.03.2012 N 368, от 10.05.2012 N 400, от 28.04.2014 N 801, от 25.02.2015 N 967), изменения согласно приложению.
- 2. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу после его официального опубликования в газете "Вечерний Оренбург".
- 3. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета заместителю Главы города Оренбурга по градостроительству, земельным вопросам и дорожному хозяйству Борисову Г.А.

4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета на председателя постоянного депутатского комитета по местному самоуправлению и правотворчеству Шепеля И.В.

Глава города Оренбурга Е.С.АРАПОВ

Председатель
Оренбургского городского Совета
А.А.ШЕВЧЕНКО

Приложение к решению Оренбургского городского Совета от 1 марта 2016 года N 99

Изменения, вносимые в Положение о публичных слушаниях на территории муниципального образования "город Оренбург", утвержденное решением Оренбургского городского Совета от 25.04.2011 N 119 (с изменениями, внесенными решениями Оренбургского городского Совета от 27.03.2012 N 368, от 10.05.2012 N 400, от 28.04.2014 N 801, от 25.02.2015 N 967)

- 1. Заменить по тексту Положения слова "Устава города Оренбурга" словами "Устава муниципального образования "город Оренбург" в соответствующих падежах.
- 2. Изложить подпункт 1.3.4 пункта 1.3 в следующей редакции:
- "1.3.4) проект Генерального плана города Оренбурга, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий (за исключением случаев, предусмотренных <u>Градостроительным кодексом Российской Федерации</u>), проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, а также вопросы по установлению публичного сервитута на территории муниципального образования "город Оренбург";";
- 3. Изложить подпункт 1.3.5 пункта 1.3 в следующей редакции:
- "1.3.5) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 <u>Федерального закона от 06.10.2003 N 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"</u> для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования граждан;";

- 4. Изложить пункт 1.4 в следующей редакции:
- "1.4. На публичные слушания выносятся проекты муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, а также иные вопросы, отнесенные законодательством Российской Федерации к рассмотрению на публичных слушаниях.";
- 5. Изложить подпункт 5.2.1 пункта 5.2 в следующей редакции:
- "5.2.1. Инициатором публичных слушаний является Глава города Оренбурга на основании обращения уполномоченного отраслевого органа администрации города Оренбурга, согласованного с курирующим его заместителем Главы города Оренбурга.";
- 6. Изложить подпункт 5.3.1 пункта 5.3 в следующей редакции:
- "5.3.1. Инициаторами публичных слушаний могут являться Оренбургский городской Совет или Глава города Оренбурга, в том числе на основании обращения уполномоченного отраслевого органа администрации города Оренбурга, согласованного с курирующим его заместителем Главы города Оренбурга.";
- 7. Изложить подпункт 5.3.2 пункта 5.3 в следующей редакции:
- "5.3.2. В случае выдвижения инициативы публичных слушаний на основании обращения уполномоченного отраслевого органа администрации города Оренбурга, согласованного с курирующим заместителем Главы города Оренбурга, одновременно с указанным обращением вносится проект решения Оренбургского городского Совета (постановления Главы города Оренбурга), подготовленный в соответствии с установленным порядком.";
- 8. Изложить пункт 5.4 в следующей редакции:
- "5.4. По проекту Генерального плана города Оренбурга, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территорий и проектам межевания территорий, проектам правил благоустройства территорий, а также вопросам предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросам отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, проекту схемы теплоснабжения, вопросам по установлению публичного сервитута на территории муниципального образования "город Оренбург":";
- 9. Изложить подпункт 5.4.1 пункта 5.4 в следующей редакции:
- "5.4.1. Инициатором публичных слушаний является Глава города Оренбурга на основании обращения уполномоченного отраслевого органа администрации города Оренбурга, согласованного с курирующим его заместителем Главы города Оренбурга.".
- 10. Изложить подпункт 5.4.4 пункта 5.4 в следующей редакции:

"5.4.4. Организация и проведение публичных слушаний по проектам правил землепользования и застройки, вопросам предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросам отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам по установлению публичного сервитута на территории муниципального образования "город Оренбург" возлагаются на комиссию по землепользованию и застройке муниципального образования "город Оренбург".

Организация и проведение публичных слушаний по проекту Генерального плана города Оренбурга, проектам планировки территорий и проектам межевания территорий (за исключением случаев, предусмотренных <u>Градостроительным кодексом Российской Федерации</u>), проектам правил благоустройства территорий, проекту схемы теплоснабжения возлагаются на орган администрации города Оренбурга, к полномочиям которого отнесена подготовка данных проектов.";

- 11. Дополнить раздел 5 "Особенности проведения публичных слушаний" пунктом 5.7 следующего содержания:
- "5.7. Организация и проведение публичных слушаний по вопросам, указанным в п. 1.4 настоящего Положения, осуществляются с учетом особенностей, установленных законодательством Российской Федерации.".